____________________________________________________________________________________

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ no dia 28/06/2022. Edição 2549.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 - F

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Iporã – PR, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA as datas, horários e
locais de realização das provas, referente ao Concurso Público aberto através do Edital nº 006/2022, conforme segue:

I - Informamos aos candidatos homologados que a prova escrita objetiva, bem como a entrega dos documentos

referentes a prova de títulos serão realizadas conforme datas, horários e locais abaixo:

DATA: 28/08/2022
HORÁRIO DE INÍCIO: 08H30MIN

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL DR. ANTENOR PAMPHILO DOS SANTOS, sito à Avenida Visconde do Rio Branco, esquina com
a Rua Katsuo Nakata, s/nº - Centro, em Iporã – PR.
Cargos: Arquiteto Urbanista e Assistente Social.

LOCAL: COLÉGIO ESTADUAL DE IPORÃ, sito à Avenida Duque de Caxias, s/nº - Centro, em Iporã – PR.
Cargos: Assistente Administrativo, Enfermeiro, Fonoaudiólogo, Médico Veterinário, Motorista Caminhão/Ônibus,
Nutricionista, Odontólogo e Psicólogo.

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GENY APARECIDA GIORDANO, sito à Rua Machado de Assis, nº 260- Centro,
em Iporã – PR.
Cargos: Agente Comunitário de Saúde, Agente de Fiscalização e Servente Serviços Gerais – Feminino.

LOCAL: COLÉGIO MONTEIRO LOBATO, sito à Avenida 31 de Março, nº 500 - Centro, em Iporã – PR.
Cargos: Engenheiro Civil, Farmacêutico Bioquímico e Fisioterapeuta.

DATA: 28/08/2022
HORÁRIO DE INÍCIO: 13H30MIN

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL DR. ANTENOR PAMPHILO DOS SANTOS, sito à Avenida Visconde do Rio Branco, esquina com
a Rua Katsuo Nakata, s/nº - Centro, em Iporã – PR.
Cargos: Agente de Combate a Endemias, Agente de Defesa Civil e Auxiliar Administrativo.

LOCAL: COLÉGIO ESTADUAL DE IPORÃ, sito à Avenida Duque de Caxias, s/nº - Centro, em Iporã – PR.
Cargos: Auxiliar de Apoio a Infância, Mecânico, Motorista D - Nova Santa Helena, Motorista D - Vila Nilza, Motorista D –
Emergência, Operador de Máquinas e Professor Educação Infantil.

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GENY APARECIDA GIORDANO, sito à Rua Machado de Assis, nº 260- Centro,
em Iporã – PR.
Cargos: Auxiliar de Serviços Gerais – Masculino, Auxiliar de Serviços Gerais - Vila Nilza, Auxiliar de Serviços Gerais - Nova
Santa Helena, Coletor de Resíduos Sólidos, Técnico em Enfermagem, Técnico de Higiene Dental e Técnico de Raio X.

LOCAL: COLÉGIO MONTEIRO LOBATO, sito à Avenida 31 de Março, nº 500 - Centro, em Iporã – PR.
Cargos: Gari e Guarda Municipal.

____________________________________________________________________________________

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ no dia 28/06/2022. Edição 2549.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

DATA: 11/09/2022

HORÁRIO DE INÍCIO: 08H30MIN

LOCAL: COLÉGIO ESTADUAL DE IPORÃ, sito à Avenida Duque de Caxias, s/nº - Centro, em Iporã – PR.
Cargos: Professor e Recepcionista.

II - O candidato deverá comparecer ao local designado, munido de UM DOS SEGUINTES DOCUMENTOS NO

ORIGINAL:
- Cédula de Identidade - RG;
- Carteira de Órgão ou Conselho de Classe;
- Carteira de Trabalho e Previdência Social;
- Carteira Nacional de Habilitação, emitida de acordo com a Lei 9.503/97 (com foto);
- Passaporte.
Parágrafo único. Não será permitida a entrada de candidatos no local de prova após o horário de início.

Art. 2º - DIVULGA ainda o resultado dos pedidos de inscrição na condição de Pessoa com Deficiência – PCD,

conforme segue:

INSCRIÇÃO CARGO NOME RESULTADO
583522 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ANA RAQUEL PORTELA NERY DA CRUZ INDEFERIDO*
591581 ASSISTENTE SOCIAL AUGUSTO DADALTO MOURA DEFERIDO
581951 PROFESSOR CRISTIANA GOMES DA SILVA DEFERIDO
589878 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL IDALINA FERNANDES SALICANO DEFERIDO

587403
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS -
MASCULINO

JOSE CARLOS MAIA DOS REIS DEFERIDO

593301 AUXILIAR ADMINISTRATIVO MICAEL RODRIGUES DE SOUZA DEFERIDO
594188 TÉCNICO DE RAIO X REINALDO PEREIRA DE JESUS DEFERIDO
581348 ASSISTENTE SOCIAL SOLANGE APARECIDA WOLFF FERRAZ DEFERIDO

* Laudo médico apresentado em desacordo com o item 3.1.5., a), do edital de abertura – data de expedição superior a 60
(sessenta) dias do término das inscrições.

Art. 3º - Fica RETIFICADA a inscrição da candidata conforme segue:

- ONDE SE LÊ:

INSCRIÇÃO CARGO NOME

587740 AGENTE DE DEFESA CIVIL KESSIA ESTEFANY DOS SANTOS FELIX

- LEIA-SE:

INSCRIÇÃO CARGO NOME

587740 TÉCNICO EM ENFERMAGEM KESSIA ESTEFANY DOS SANTOS FELIX

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Iporã – PR, 10 de agosto de 2022.

Prefeito Municipal